成都市泡桐树小学（天府校区）文件

泡小天府〔2014〕11号                          签发人：芶  鹏
成都市泡桐树小学（天府校区）
关于高新区“三好”学生、优秀学生干部、先进班集体推荐评选方案

为全面贯彻党的教育方针，全面推进素质教育，坚持面向全体学生，正确引导和帮助青少年健康成长，培养德、智、体、美全面发展的社会主义建设者和接班人，秉承学校办学理念和思路，根据《高新区社会事业局关于评选表彰2014年中小学“三好”学生、优秀学生干部、先进班集体的通知》精神，本着公平、公开、公正的原则，并结合本校实际情况，以及学生在学校、家庭、社会的综合表现，决定开展关于区级“三好”学生、优秀学生干部、先进班集体的评选活动，现将评选工作有关事项向全校师生、学生家长通告如下：

一、评选领导小组
评选组组长：芶鹏校长
评选组成员：唐俊峰副校长  宋茜副校长  曹娟主任  黄子华副主任
各年级主任：袁翔  周立音  周强  何红雨
校家委会常务委员3名：高中森  雍梅  贾燕妮
二、评选活动实施:学生工作部
三、评选范围：泡桐树小学（天府校区）全体学生和班级
四、评选过程时间安排：

4月14日—16日，学校评优方案公示。

4月17日—4月18日，班级推评“三好”学生、优秀学生干部。

4月25日，年级推评“三好”学生、优秀学生干部、先进班集体。

4月30日，学校评选推荐区级“三好”学生、优秀学生干部、先进班集体。

5月4日—5月6日，学校公示推评最终结果。

5月7日，学校将评选推荐的区级“三好”学生、优秀学生干部、先进班集体各类材料经公示无异议后报送高新区社会事业局审查。

五、学校最终推荐区级优秀名额：
区“三好”学生15名    区优秀学生干部8名    区先进班集体2个
六、评选条件
（一）“三好”学生评选条件
1、思想品德好。热爱班集体，热心为班集体服务，积极参加班集体活动，尊敬师长，团结同学，有良好的道德品质和健康的心理素质。有正确的道德评价能力、自我管理能力，其言行在同学中能起到表率作用。
2、学习好。各学科成绩达到优秀等级（成绩至少应以前一到两期期末成绩为准）；学习目的明确，态度端正，勤奋刻苦，积极进取，善于思考，有良好的学习习惯和较高的学习效率，初步养成自觉学习，终身学习的观念；能较好的掌握各门功课的基础知识和基本技能。有较强的阅读能力、创新能力和动手能力；能够利用计算机帮助提高阅读能力、思维能力和写作能力。
3、身体好。树立“健康第一”的观念，积极参加各项体育锻炼和文娱活动，初步掌握几项运动技能，熟练掌握一项运动技能，形成自觉锻炼的习惯；养成良好的卫生习惯，身体健康。体育课成绩应在80分以上，《学生体质健康标准》测试成绩必须达到良好以上。

（二）优秀学生干部评选条件
优秀学生干部除符合“三好”学生评选条件外，还须具备以下条件：
1、必须担任中队委、班委及以上职务，热心为学校、班级和同学服务，认真履行班干部职责，为形成良好校风和班风努力工作。

2、有较强的组织能力，能很好的发挥学生干部的模范带头作用，在同学中有威信，受到师生的普遍好评。

（三）先进班集体评选条件

1、重点考核班级组织管理能力、班级常规、学习风气、集体舆论、团结友爱、遵规守纪、课外活动、体育卫生、争优创先等方面。

2、班风好、学风好，在学校举行的各项活动中有突出表现，有较高的声誉。

3、家委会参与班级管理，效果显著，社会评价好，家长满意。

4、全班学生体质健康标准综合考核成绩合格率在95%以上。

七、“三好”学生、优秀学生干部评选方式及流程：

1、班级推评：各班班主任牵头，副班主任协助，邀请3名家长代表参与（可由班级家委会推荐3名家长代表，有被推荐学生的家长评选时应回避），以自主报名、民主推荐、民主投票等公平、公正、公开的方式进行评选。一年级各班级推荐产生三好学生2名、优秀学生干部1名到年级参评；二年级各班级推荐产生三好学生3名、优秀学生干部2名到年级参评；三年级各班级推荐产生三好学生3名、优秀学生干部2名到年级参评；四年级各班级推荐产生三好学生5名、优秀学生干部3名到年级参评。各班班主任于4月18日下班前将推荐名单和推荐人材料交各年级主任处。

2、年级推评：各年级主任牵头，成立年级评审小组。对各班级推荐人选进行审查和评选，推荐产生校级三好学生一年级 5名、二年级 8名、三年级 8名、四年级 9名，优秀学生干部一年级4名、二年级 4名、三年级4名、四年级 5名。各年级主任将推荐出的“三好”学生、优秀学生干部材料于4月25日下班前统一报送学生工作部。

3、学校推评：以学生工作部牵头，成立校级评审小组。通过推荐人现场演讲、结合推荐材料和评委现场投票的方式对各年级的推荐人进行审查和评选。学校最终产生推荐区“三好”学生 15 名、区优秀学生干部 8名经公示无异议后报送高新区社会事业局审查。

八、先进班集体评选方式流程：
1、班级参选：各班正、副班主任老师牵头，以自愿参评为原则，认真准备评选材料（班级介绍（含各种图片）、班级获奖情况、班级建设材料等）。
2、年级推评：各年级年级主任牵头，成立评审小组。对参评先进班集体的班级进行审查和评选。最终各年级产生1个优秀班集体，由年级主任将相关材料4月25日下班前报送学生工作部。
3、学校推评：由学生工作部牵头，成立评审小组。通过班主任现场介绍、结合班级材料和评委投票的方式对各年级推荐的优秀班集体进行审查评选。学校最终产生先进班集2名经公示无异议后报送高新区社会事业局审查。
成都市泡桐树小学（天府校区）

二○一四年四月十四日
	主题词：三好学生  优秀学生干部  先进班集体  评选

	抄送：校长办公室  各年级组

	                                  2014年4月14日印发

	（共印3份）

1
—  1  —